Chous insula est i egeo: ut Solinus ait: quæ arte lanificii ita claruit: ut chous amictus cathechochen dicatur quasi subtili. & artificio opere textus. Propertius elegiarum primo. Aut tenues choa ueste moueruntur. & infra habituri sumus. & choa puellis uestis auratas dispositi: uias. i. fila auri cum tella subtilli intertexuit: unde auro chlamis intertexta dicitur. & vulgus broccata ex auro uocat. picturata autem uestis uel acu picta: uel phrygiata dicitur irachamata. Fuscus fuscus color est subniger: hoc est non plene niger Ouidius de arte amandi. ii. Fusca uocetur nigror illyrica cui pisce sanguis erit talis enim est idrum meridionalium color & ethiopum

Sappho ad phaonem: Andromade patrie fusca colore sue. Solis & admotis inficit ignis equis: hermineulis est de clarat. n. id quod india torret. nā solaria radiis propinquior est idia & etiopia. ideo nigra sunt habitatiū corpora & opinionem poetarū sequitur de sole istis propinquiore. ut Theodo etis qui ait: Quibus propinquam phoebus admouēs rotam. Atra fauilla. corpora infecit uirum caloribusq; adurēs potentibus Retorridas crispavit eoru comas. unde Ouidius metamor. ii. per poeticā phantasiā attribuit phaeotis fabule inquiens. Sanguine tūc creditū i corpora summa uocato Aethiopū populos nigrum taxisse colorem. sed Theodo etem onescritus ut Stabo refert criminatur qui causam talem rese rat ad solem. quom ipse aquam esse i animalibus proprietati causam putet nam & pecora colorem suum imutat si peregrina illuc aduehātur & his qui in uentre matris sunt sol non est nigroris causa: quom nondum eos attigerit. soli tamen teste Strabōe tribuenda est causa. & eius adiustioni: per uchementem quandam summi humoris attractionem. Quā uis etim indi humido & tēperato satis aere participant: nihilominus per seminalem ex sole dispositio nem tales sunt quales qui eos progenuerūt. hae enim passiones a generatione contrahuntur. admotis equis: indi quidem sol est magis perpendicularis & propinquior. Nam quom terra sit quasi punctus ad solis speram nonnullē regiones ut de proximo ualde calidē sunt nonnullē ut de longinquo minus. Aphrica puniceum purpureumq; tyros. Duplicem purpureum colorē tagit purpura utiq; pro solis propinquitate colorē habet ut i septio de architectura noster uitrius meorat. Pūiceū. n. procreat aphrica. i. quasi uolaceo colore. Tyros autē rubē. i. purpureū grēce hec purpura oīum optima est ut scribit Strabo: unde Ouidius in secundo de remedio. Confer amicle/ is medicatū uellus ahenis Murice cū tyro turpius illud erit. Aphrica regio calida est meridiem uersus unde ab. a. sine

& frigis denominatam latini pene omnes sentiūt. at Iosephus de antiquitate iudaica primo uult ab aphro filio abraē qui eam regionem occupauit. Nota loquor regnū ipse tenet quā se. co. bar. gyp. ser. ca. pedes. Quidā intelligūt de foemia quæ uenalis fuerit ac ueluti regia nūc incedit ut probetur mulieres gaudere diuitiis. Quidā de lucilio accipiunt dictū a poeta facilis sine reprehensione. Hic seruus romam uectus libertatem promeruit & perbreui tam opulentus euasi: & auctoritate potes ut ad arbitriū cunea ministraret. de quo Iumentalis. Nuper i hanc urbē pedibus qui uenerat albis nec is solum ex grege seruorum magnus fuit sed alii quidē per multi. Quare Plinius i naturalis historiē. xxv. fame numerare inquit non est libertos ex sanguine quiritum & proscriptionū licentia ditatos. Catasta genus compedis seruulis Persius. Cappadocas rigida pingues pauiisse catasta accipitū pro loco ubi pueri & puellē uenales seruabantur. hoc in siluis papinii. hoc in Martiali i epigrammatibus legitur pedes gypsatos argentaria creta illinitos. quod uenalis serui siguum fuit. Nam Plinius in naturali historia uarias crete species enumerat. inter quas est quēdam dicta argentaria: quæ arti nitorem reddit. est que omnium uilissima: cuius tactū ut diximus uenalium seruorum pedes trāsmare aucto rum maiores nostri illinire instituerunt. Gypsum est genus lapidis quasi calcis albē quæ lente durescit & facile soluitur. Nulla fide ut fallax sit. & nullo foenore depositum reddat. Cōlitor. uitis sator. Relinque lacus. ut nulla. s. sit uiuarum uindemia. Quidā ualeant. i. pereat quasi ad nos amplius nō reuersurē. Glan-

Prædator cupit immensos obsidere campos:

Vt multo īnumeram iugere pascat ouem

Cui lapis externus curæ est urbisq; tumultus:

Portatur ualidis mille columnna iugis.

Claudit & indomitum moles mare: lētus & ītra

Negligat hybernas piscis adesse minas.

At tibi lāta trahant samiae conuiuia testæ

Ficta: cumana lubrica terra rota.

Heu heu diuitibus uideo gaudere puellas:

Iam ueniant prædæ si uenus optat opes

Vt mea luxuria nemesis fluat utq; per urbem

Incedat donis conspicienda meis.

Illa gerat uestes tenues quas fœmina choa

Texuit auratas: dispositi: uias.

Illi sint comites fuscis quos india torret.

Solis & admotis inficit ignis equis.

aluit ueteres. I
cus. & Lucreti
peatoria demu
nis Arbuta p
nis locis. Pre
tus. Si fas est:

Illi fele

Aphrica

Nota loq

Barbar

Attibidu

Perfol

Et tibi b

Tu q

Haud i

Addre

Ouale

Gla

Glasa

Qu

Tum

Mit

Null

Ian

Mos

He

Nun

Ha

Duci

No

nauf

umb

qui 8

mell

dum

tur u

quer

lis in

fuerit

ad co

aluit ueteres. Iuuenialis. satyram. iii. Gratē post munus aristē Cōtingunt homies ueteris fatidia quer-
cūs. & Lucretius ait. Quod solatq; imbrēs dederant quod terra crearat. Sponte sua satis id placabat
pectorā demum Glandiferas inter curabant corpora quercus plerūq; quē nūc hyberno tempore cer-
nis Arbuta pūceo fieri matura colore. aspirabat. afflabat fauebat. umbrosa ualle. frondosīs & amoe-
nis locis. Pr̄ebebat aperte gaudia. coitus sine occultatione. i. passim. & licenter proruebant in concubi-
tus. Si fas est: pro si licet: & possibile est. Mos precor ille redi iteratio est eiusdem dicti ut auditatē mē-
tis exprimat. uilloſa animalium ex pel-
libus quasi aspera. Laxam togam ut
supra Effluit effuso cui toga laxa simu-
Ducite ex amoris desperatiōe loquif-

Illi selectos certent pr̄abere colores
Aphrica puniceum purpureumq; tyros.
Nota loquor regnū ipse tenet quē ſāpe coegit
Barbara gypsatos ferre cataſta pedes
At tibi dura ſege nemelim quia dulcis ab urbe
Persoluat nulla ſemina terra fide.
Et tibi bacche tener iucundæ consitor uuæ
Tu quoq; deuotos bacche relinque lacus.
Haud ipune licet formolas tristib. is agris
Addere non tanti ſunt tua muſta pater.
O ualeant fruges ne ſint modo rure puellæ :
Glans alat: & priſco more bibatur aquæ
Glās aluit ueteres ut paſſim ſemper amarent
Quid nocuit fulcos non habuiſſe ſatos.
Tum quibus aspirabat amor pr̄abebat aperte
Mitib. i. umbrosa gaudia ualle uenus.
Nullus erat custos; nulla exclusura dolentes
Iauua ſi fas est mos precor ille redi.
Mos precor ille redi pacientur rurſus ut olim
Horrida uilloſa corpora ueste tegāt.
Nunc ſi clauſa mea eſt. ſi copia rara uidendi
Heu miserum laxam quid iuuat eſſe togam.
Ducite ad imperiū dominæ ſulcabimus agros:
Non ego me uincis uerberibusq; nego

Ic mihi ſeruitū uideo dominamq; paratā.
Jam mihi libertas illa paterna ueni.

naufragia. i. procelloſa. quē naues frāgat. Tonderet affiduis fluctibus illideret. Vmbra noctis pro nox
umbrosa: ut luuenialis. Crispini iucunda ſenectus: Periphrasticos. Tristi ſelle. tristi amaritudine utpote
qui & oculis & amico doleat cum corporis egritudine. Plautus in ciftellaria. Nanq; e caſtor amor &
melle & ſelle ſecundiffimus dulce gulfum dat. amarum ad ſacietatem ogerit. Eſt autem animaduertan-
dum in teſtinorum nomina plerūq; ad mores transferri ut membrorum. Cor enim pro animo pon-
tur ut minimi cordis. i. animi: ita fellis pro amaritudinis animi accipi potest. Elegi quid proſunt. elegi q̄
querelosi ſint
denominantur unde Ouidius elegia de morte Tibulli Flebi-
lis indignos elegeia ſolute capillos. Ah nimis ex uero nūc tibi nomen erit. q̄ autem tibullus in amore
fuerit deperditus Horatius indicat carminum primo. ut ſupra diximus. elegi ergo nil proſunt qui
ad compassionem mouendam inuenti ſunt. Apollo auctor carminis: Quippe poetis preſt apollo. ut
e ii.